
I 

 
 
 
 
 

PROVÁDĚCÍ ŘÁD 
 

K PROTOKOLU K MADRIDSKÉ DOHODĚ O MEZINÁRODNÍM ZÁPISU 

OCHRANNÝCH ZNÁMEK 

 
(ve znění platném k 1. listopadu 2022) 



 

KAPITOLA PRVNÍ 

OBECNÁ USTANOVENÍ 

 

[…] 
 

 

Pravidlo 3 

Zastoupení před Mezinárodním úřadem 

[…] 
 
 

2) /Ustanovení  zástupce/ 

[…] 
 

a) … 

b) Ustanovení zástupce se může učinit též samostatným sdělením, a to výhradně na 

předepsaném úředním formuláři, a může se vztahovat na jednu nebo více uvedených 

mezinárodních přihlášek nebo na jeden nebo více uvedených mezinárodních zápisů 

téhož přihlašovatele nebo majitele. Tento formulář podává u Mezinárodního úřadu 

I) přihlašovatel, majitel nebo ustanovený zástupce, 

II) Úřad smluvní strany majitele. 

 Formulář musí být podepsán přihlašovatelem nebo majitelem nebo Úřadem, který ho podává. 

 

[…] 
 

Pravidlo 5 

Prominutí zmeškání lhůty  

 

[…] 
 

5) /Mezinárodní přihláška a následné vyznačení/ 

Pokud Mezinárodní úřad obdrží mezinárodní přihlášku nebo následné vyznačení po lhůtě 

dvou měsíců podle článku 3 odst. 4) Protokolu a pravidla 24 odst. 6) písm. b) a pokud příslušný 

Úřad uvede, že opožděné obdržení je způsobeno okolnostmi podle odstavce 1), postupuje se 

podle odstavců 1) a 4). 

 
[…] 
 
 
 

KAPITOLA ŠESTÁ 

OBNOVY 
 
[…] 



 

Pravidlo 30 

Podrobnosti týkající se obnovy 

 

1) /Poplatky/ 

a) …. 

b) Mezinárodní úřad považuje každou platbu za obnovu, kterou obdrží více než šest 

měsíců před datem, kdy má být obnova mezinárodního zápisu provedena, jako 

kdyby ji obdržel šest měsíců před tímto datem. 

 
[…] 

 


